
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы
«Школа № 843»

Мичуринский проспект, Олимпийская деревня, д.23, д. 23 стр. 1, г. Москва, 119602 
телефон: (495)437-40-92 Е-таП: 843@еёи.тоз.ги Ьйр://зсЬ843.тзкоЬг.ги 

ОКПО 47246613 ОГРН 1027739821801 ИНН/КПП 7729409041/772901001

Приказ

05 декабря 2016 г. № 395 г. Москва

О введении ограничительных мероприятий (карантина) по гриппу и 
ОРВИ в ГБОУ Школа № 843 с 05.12.2016 г.

На основании приказа Управления Роспотребнадзора по городу Москве 
№ 102 от 24.08.2016 г. « О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций в эпидсезон 2016-2017 гг. в городе 
Москве»

Приказываю:

1. Обеспечить функционирование «утренних фильтров» при приеме детей 
в ГБОУ Школа № 843 с целью не допущения приема в коллектив 
детей с признаками ОРВИ.

2. Обеспечить своевременную изоляцию воспитанников дошкольного 
отделения с ОРВИ, проявившихся в течение дня.

3. Запретить доступ в ГБОУ 843 воспитанников, учащихся, сотрудников с 
признаками ОРВИ.

4. Отменить на время карантина кабинетную систему образования.
5. Ограничить на время карантина проведение мероприятий в ГБОУ 

Школа № 843.
6. Соблюдать температурный режим, режим проветривания, масочный 

режим.
7. Обеспечить проведение текущей дезинфекции в помещениях ГБОУ 

Школа № 843.
8. Обеспечить проведение дезинфекции в помещениях рабочих мест, в 

том числе телефонных аппаратов, «Мышки», клавиатуры компьютеров, 
копировально -  множительной техники и т.д.



9. Классным руководителям и воспитателям дошкольного отделения 
ежедневно до 10.00 подавать сведения об отсутствующих 
обучающихся с указанием причин отсутствия.

10. Запретить допуск обучающихся в ГБОУ Школа № 843 после 
отсутствия без справки из медицинского учреждения.

11. Обеспечить приостановление образовательного процесс на 7 
календарных дней в ГБОУ Школа № 843 или отдельных классах/ 
группах, в которых отмечается одновременное отсутствие более 20% 
списочного состава по причине заболеваемости гриппом и ОРВИ.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы


